
 
Ministero dell’Università e della Ricerca

Alta Formazione Artistica e Musicale
CONSERVATORIO DI MUSICA “GIUSEPPE MARTUCCI” SALERNO

Oggetto: determina di pagamento n. 143.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di Amministrazione del

25/11/2022 con delibera n. 69; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio;
Vista  la  relazione  del  Direttore  del  Conservatorio  concernente  le  linee  programmatiche  per

l’organizzazione didattica e le attività di produzione e ricerca del Conservatorio per l’a.a. 2022/2023;
Dato atto che tra le attività di produzione rientra anche il progetto “L’amor che move il sole e l’altre

stelle”;
Richiamata  la  delibera  con  la  quale  il  Consiglio  di  Amministrazione  in  data  16/03/2023  ha

approvato e fatto proprio il progetto L’amor che move il sole e l’altre stelle” che si realizzerà presso il
Teatro Verdi di Salerno in data 25/03/2023;

Richiamata  la  delibera  con  la  quale  il  Consiglio  di  Amministrazione  in  data  16/03/2023  ha
approvato e fatto proprio il progetto L’amor che move il sole e l’altre stelle” che si realizzerà presso il
Teatro Verdi di Salerno in data 25/03/2023;

Preso atto  che il  Direttore ha accertato l’impossibilità  di  avvalersi  del  personale già  in servizio
presso il Conservatorio;

Preso atto che, ai fini del completamento dell’organico è stato necessario individuare n. 3 viole;
Visti i contratti sottoscritti con i MM° Vetere Giuseppe (prot.n. 3620 del 23/03/2023), Drammatico 

Fiammetta (prot.n. 3619 del 23/03/2023) e Centanni Domenica (prot.n. 3618 del 23/03/2023);
Assunta  agli  atti  in  data  13/04/2023  prot.  n.  4735  la  ricevuta  di  compenso  per  prestazione

professionale rilasciata dal M° Drammatico Fiammetta per l’importo di € 240,00;
Visto l’impegno di spesa n. 89 del 12/04/2023;
Considerato  che  il  cap.  253/Uscite  “Manifestazioni  artistiche”  presenta,  alla  data  odierna, la

necessaria disponibilità di fondi;
DETERMINA

Di  liquidare  l’importo  complessivo  di  €  260,40  per  il  compenso  spettante  al  M°  Drammatico
Fiammetta per la partecipazione al concerto del 25/03/2023.

 L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 253/Uscite del Bilancio dell’esercizio finanziario
2023.

Salerno, 14/04/2023

il direttore amministrativo 
      dott.ssa Luciana Giordano

Sede legale: via S. De Renzi, n° 62, 84125 Salerno - tel. 089 241086 – tel. 089 231977  
Codice Fiscale: 95003210655 pec:conservatoriosalerno@pec.it  peo:protocollo@consalerno.it  sito web:www.consalerno.it

http://www.consalerno.it/
mailto:protocollo@consalerno.it
mailto:conservatoriosalerno@pec.it

